qvi

(a) Rom. 13. v. 1.

qui Ungendi munus peragit, consideravero, etiam eum, Sacris ordinibus esse debere initiatum, aut peculiariter ab ipso DEO ad id destinatum, invenio; Ex quibus omnibus resultant, solennes hi loquendi modi: quod Coronatorum Majestas, dicatur Sacra; ipsa quoque Coronata atque Consecrata Capita appellentur Reges & Imperatores Divinissimi; Sancti; Sacratissimi; Maximi; Clementissimi; Serenissimi (a); ipse quoque inaugurandi actus Sacer; Sacra Unctio; Sacrum Imperium.

§. V.

Hicse sic, & quidem breviter expositis, Imperantium vocabulum se sifteret nunc contemplandum, cujus pariter splendore, hujus Disputationis præsentis, prima illustrantur initia: sed cum illud, apud plerosquæ eruditè sit expositum (β), ab omnibus, quoque ad obsequii gloriam natis (γ), haud obscurè alias etiam intelligi queat, nolo in re manifesta, intempestivè sedulus esse (δ): id tantummodo dicam, quod Divinū illud Imperantium Nomen, hic non accipiatur strictè, pro Imperatoribus solummodo Romanis, vel hodiè Romano-Germanicis, quorum Majestas, præfinitos ultra Imperii terminos, se non extendit; sed in propria sua significatione, prout Reges, Imperatores & quoscunq; Monarchas, ex proprio arbitrio, pleno Dominationis jure, designat Imperantes (ε): quo ipso, relego hinc acceptionem, quæ apud Romanos quoque denotavit eum, qui imperium belli, suis auspiciis administrandi, a populo duntaxat acceperat (ζ); nec non victorem & νικήτην, qui res magnas bello gesserat, & lege defini-

(a) Bæcl. *diff. de ausp. Reg. p. m. 250.* (β) Tholoz: *l. 6. c. 9.* (γ) Tac. *l. 6. Ann. c. 8.* (δ) Curt. *l. 3.* (ε) Jul. *Cæs. De bel. Gall. p. m. 53.* (ζ) *Cæs. ad Svet. Cæsarem.*

finitum numerum hostium occiderat (a), utpote, sapius indigitato meo instituto, minus convenientes: Reliqua, siue in statu Aristocratico, siue Democratico, usitata Imperantium nomina, huc neq; facientia, consultò prætereò; sincerè innuens, quod Imperantium vocabulum, h. l. solummodo, Monarchicam designet potestatem habentem, adeoque omnia, Majestatis Regiæ includat Jura (β).

§. VI.

Verum enimverò, sicut plerasquè alias, sic& Unctionis vocem, quam, inter reliquas, Dissertationis hujus Inscriptioni inserui, varias, pro ratione præcipuè Ungendorum, admittere observo significationes, quarum notabiliores putantur sequentes: Sumitur, itaque, primò, Unctio, pro Unctione Sacerdotali in V. T. eaque, cum Pontificum, tum etiam secundi ordinis Sacerdotum, quorum initiationem in eo differre, earum rerum periti existimant, quod illi ungerentur aromatibus primis, i. e. optimis (γ), imò adeo, ut aliquando oleum in capita eorum effusum, barbam vestimenta que madida redderet (δ); hi, vero, oleo tantùm adspargerentur isto Unctionis, admixto sanguine, qui erat super altare (ε). Adhæc, secundò, Unctio, quandoque denotat Unctionem Propheticam, in V. T. pariter quæ viguit, ut Elisæi (ζ): &c. Præterea, tertio, complectitur Unctionem Spiritualem, vel fidelium, vel ipsius Christi Salvatoris, quâ illi, Spiritu Sancto ad mensuram (η); hic, vero, scilicet

B

JE-

(a) Soran. Lex. p. m. 1647. (β) Bæcl. Diss. Ac. de Aussp. Reg. c. 3, p. m. 248.
 (γ) Godw. Mos. & Aar. l. 1. c. 5, p. m. 24. (δ) Psalm. 133, v. 2. Lev. 8. v. 12. (ε) Godw. loc. cit. (ζ) 3. Reg. 19, v. 16. (η) Eph. 4. v. 7.

JESUS CHRISTUS, oleo lætitiæ unctus, tam extensivè (a) quàm intensivè, esse dicitur, præ consortib⁹ suis (β). Proporrò Unctio, *quartò*, Castrensem significat Unctionem; quæ, sicut speciali peragebatur ritu; ita quoque talis Unctus castrensis, auspiciorum bellicorum causa, plerumq; ungebatur (γ). Audit & *quintò*, Unctio aliqua Medicinalis sive Chirurgica, quod Medicam exercentib⁹ artem, aliisq; ex quotidiana experientia constat. Taceo *sextò*, Unctionē Athletarum, certamen aliquod ineuntium; quæ, eo olim facta est sine, ut corp⁹, & agile, & lubricū redderetur, manusq; illud atrectare nirentis, eluderentur (δ). Prætereo, quoq; *septimò*, Unctionem mortuorum; cujus tam Sacra pagina (ε) quam alias sæpè numerò profani Scriptorum, mentionem faciunt (ζ). Nihil dicam *octavò*, de Unctione Pontificiorum extrema, quæ plane, ab antecedenti & veteri discriminari non malè putatur (η); Sed nec *nonò*, Extraordinariam Apostolorum Unctionem, qua ægros curabant cum oratione, multis tangam (θ); multominus *decimò* de Unctione convivantium olim, prolixè referam; quorum, non tantum pedes, sed & capilli, imò caput, ungebantur: quam consuetudinem, cum Judæis, tum Romanis, fuisse usitatam, ex Historiis patet; magis tamen Romanis (ι). Omitto denique, *undecimò*, Unctionem lapidum (κ); plurimasque alias, vel *duodesimo*, illicitas atque superstitiosas; vel *decimotertio*, improprias Unctionum

ipe-

(a) Godw. Mos. & Aar. l. 1. c. 4. p. m. 25. (β) Pf. 45. v. 8. (γ) Aug. Pfeiff. Ant. c. 28. §. 2. p. m. 210. (δ) Minel. in not. ad Ovid. Trist. l. 3. p. m. 102. (ε) Gen. 50. v. 26. (ζ) Curt l. 10. c. 10. p. m. 379. (η) Salmasius. vid. quoq; annot. Georg. Horn ad Sulp. Sev. l. de vit. B. Mart. c. 15. p. m. 461. (θ) ibid. (ι) Chokier. Fac. Hist. Gent. l. c. 2. p. m. f. (κ) Carol. Pasche. Coron. lib. 4. c. 4. p. 215.

Species: quandoquidem, ut antea dictum, mihi, *decimo-quarto*, Sacer duntaxat Imperantium Unctionis ritus, hac vice curæ cordique sit.

§. VII.

Præmissis jam præmittendis, antequam ad causarum, cæterorumquè requisitorum evolutionem, propius accedo; necessum fore existimo, hic aliqualem, pro modulo ingenii, Unctionis Regiæ seu Imperatoriæ, exhibere Definitionem, vel potius Descriptionem; quæ talis, cum alios, mihi, hoc in negotio præeuntes, non inveno, esse poterit: Unctio Imperantium, est, actus quidam Solennis & Sacer, quo, quis, ad Imperii administrationem, aut per Successionem, aut Electionem, aut alio quodam modo, constitutus, adeoque absoluta potentia præditus, certis adhibitis, sive permittente DEO, sive ex more Rerumpublicarum, sive ex genio seculi, sive ex proprio Regentium nutu, Ritibus atque Ceremoniis, a Persona quadam plerumquè Sacra, itidem vel a DEO, vel ab ipso Inaugurando, ad id peragendum ordinata & selecta, Oleo vel Balsamo inungitur & consecratur, quò Majestas Personarum Regentis, omnibus innotescat, reddaturque conspectior. Hujus simpliciter allatæ delineationis, actus puta Unctionis Imperatoriæ, singula membra & partes, quandoquidem animus est, in sequentibus, breviter carptimquè percurrere; ad ulteriorem itaque earum analysin, restata properabo: